
Protokół
ze wspólnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, 

Handlu i Usług RMŻ oraz Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ 

z dnia 2 października 2019 r.

Stan Komisji BPPHiU - 5 radnych Obecnych - 4 radnych

Nieobecny: radny Sławomir Wardziak.

Stan Komisji OiKF - 10 radnych Obecnych - 5 radnych

Nieobecni: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radny Grzegorz Obłękowski, 

radny Krzysztof Skrobisz, radny Sławomir Wardziak.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:
1. Sprawy organizacyjne:

a. Otwarcie posiedzenia;

b. Stwierdzenie prawomocności obrad;

c. Przedstawienie porządku obrad.

2. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w szkołach w Żyrardowie w perspektywie nowego roku 

szkolnego.

3. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 2 października 2019 r. o godz. 18.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się wspólne 

posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ oraz Komisji 

Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ. Otworzył je i poprowadził radny Arkadiusz Sowa, Przewodniczący 

Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ. Powitał uczestników 

spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

Ad 2.

W dyskusji wzięli udział dyrektorzy szkół, którzy odnieśli się do współpracy ze służbami 

mundurowymi. Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji oraz Straży Miejskiej szeroko omówili 

działania podejmowane w zakresie profilaktyki czy działań propagujących bezpieczeństwo, a także 

wspomnieli o działaniach podejmowanych m.in. w związku z zagrożeniem demoralizacją. 

Podkreślono potrzebę zorganizowania spotkań warsztatowych ze służbami mundurowymi, 

dyrektorami szkół i innymi organizacjami zajmującymi się dobrostanem dzieci i młodzieży, m.in. 

MOPS-em czy PCPR-em. Wspomniano, że podczas gdy współpraca z Policją czy Strażą Miejską
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przebiega dobrze, to kontakt z sądami jest utrudniony, a postępowania trwają długo. Wśród 

problemów z bezpieczeństwem wymieniono natomiast m.in. gromadzenie się młodzieży na boiskach 

i niszczenie mienia szkoły.

Członkowie Komisji dociekali, czy znane są statystyki związane z narkomanią wśród 

młodzieży szkolnej, a także jakie działania są podejmowane celem przeciwdziałania spożywaniu 

narkotyków i dopalaczy oraz obrotowi nimi. Nawiązano również do zgłaszanych przez mieszkańców 

problemów związanych z zakłócaniem spokoju w różnych obszarach miasta, a także wskazano 

na konieczność oznaczania takich punktów na Krajowej Mapie Zagrożeń lub kontaktowania się 

z dzielnicowymi.

Ad 3.
Radny Arkadiusz Sowa, Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, 

Handlu i Usług RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący
Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, 

Handlu i Usług RMŻ

Radny Arkadiusz Sowa

Przewodnicząca
Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ

Radna Żaneta Wesołowska

Protokół sporządziła dnia 3 października 2019 r. Dorota Rdest
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